

2026 | 1
WEIN- &
SEKTKOLLEKTION



DLG prämiert – TOP 10 der besten Sekterzeuger 2025

Ack
WEINGUT **MARTINUSHOF**

Literweine



LITERWEINE

01	2025	Ackers Hausschoppen lieblich A 10,5% · S 5,9 g/L · Rs 27,5 g/L	1,0 L	4,80 €
02	2024	Scheurebe lieblich A 10,5% · S 6,4 g/L · Rs 25,7 g/L Nachfolger 2025	1,0 L	4,80 €
03	2024	Silvaner feinherb A 11,0% · S 5,8 g/L · Rs 12,6 g/L	1,0 L	4,80 €
04	2024	Riesling feinherb A 10,0% · S 6,7 g/L · Rs 12,1 g/L Nachfolger 2025	1,0 L	5,60 €
05	2024	Müller-Thurgau trocken A 11,0% · S 5,8 g/L · Rs 3,0 g/L	1,0 L	4,80 €

Fehlende Analysen sind auf unserer Homepage unter Nährwerttabelle zu sehen.

Weißweine

WEISSWEINE | LIEBLICH

06	2024	Goldmuskateller A 10,5% · S 7,7 g/L · Rs 23,9 g/L · 8,40 €/1L LWK Gold	0,75 L	6,30 €
09	2025	Weißer Burgunder A 11,5% · S 6,3 g/L · Rs 19,4 g/L · 8,40 €/1L	0,75 L	6,30 €
10	2025	ZUCKERSCHNUTE Riesling A 10,0% · S 7,8 g/L · Rs 76,3 g/L · 8,40 €/1L	0,75 L	6,30 €

WEISSWEINE | FEINHERB

11	2024	Vogelgesang Chardonnay A 11,5% · S 6,2 g/L · Rs 16,7 g/L · 8,53 €/1L LWK Gold Nachfolger 2025	0,75 L	6,40 €
12	2024	Grauer Burgunder A 11,5% · S 6,4 g/L · Rs 15,5 g/L · 8,53 €/1L LWK Gold / Nachfolger 2025	0,75 L	6,40 €
13	2023	Riesling A 10,5% · S 7,7 g/L · Rs 9,2 g/L · 8,27 €/1L	0,75 L	6,20 €



Weißweine

WEISSWEINE | TROCKEN

14	2024	Sauvignon Blanc Bodenheimer Heitersbrunnchen A 12,0% · S 6,6 g/L · Rs 6,9 g/L · 10,27 €/1L LWK Gold	0,75 L	7,70 €
16	2024	Grüner Silvaner A 11,5% · S 5,9 g/L · Rs 2,2 g/L · 8,26 €/1L LWK Gold	0,75 L	6,20 €
17	2025	Riesling A 13,5% · S 7,8 g/L · Rs 5,3 g/L · 8,26 €/1L	0,75 L	6,20 €
18	2024	Riesling Spätlese Bodenheimer Silberberg A 12,5% · S 7,2 g/L · Rs 4,9 g/L · 10,27 €/1L LWK Silber	0,75 L	7,70 €
21	2024	Weißer Burgunder A 12,5% · S 5,5 g/L · Rs 6,0 g/L · 8,53 €/1L LWK Silber / Nachfolger 2025	0,75 L	6,40 €

22	2024	Grauer Burgunder Gau Bischofsheimer Herrenberg A 13% · S 5,6 g/L · Rs 5,8 g/L · 10,27 €/1L LWK Gold / Nachfolger 2025	0,75 L	7,70 €
23	2024	Chardonnay Laubenheimer Edelmann A 13,0% · S 5,7 g/L · Rs 5,2 g/L · 10,27 €/1L LWK Gold / Nachfolger 2025	0,75 L	7,70 €
27	2025	Frühlingsbrise Goldmuskateller A 11,0% · S 7,4 g/L · Rs 8,1 g/L · 8,53 €/1L	0,75 L	6,40 €

Alkoholfreier Wein

28		FOR YOU AND ME – Wein natürlich aromatisiertes Getränk mit entalkoholisiertem Wein A x% · S x g/L · Rs x g/L · 9,33 €/1L	0,75 L	7,00 €
----	--	--	--------	---------------



Rosé- und Rotweine



ROSÉWEINE

34	2024	 Heroldrebe Rosé lieblich A 10,0% · S 6,2 g/L · Rs 28,3 g/L · 7,86 €/1L LWK Gold / Nachfolger 2025	0,75 L	5,90 €
35	2025	Schwarzriesling Rosé feinherb A 12,0% · S 5,9 g/L · Rs 13,6 g/L · 8,26 €/1L	0,75 L	6,20 €
36	2024	 Blanc de Noir Rosé trocken aus Spätburgunder A 11,5% · S 5,8 g/L · Rs 8,1 g/L · 8,66 €/1L LWK Gold / Nachfolger 2025	0,75 L	6,50 €

ROTWEIN | LIEBLICH UND FEINHERB

40	2023	Dornfelder lieblich Gau-Bischofsheimer Kellersberg A 11,0% · S 5,4 g/L · Rs 35,6 g/L · 7,73 €/1L	0,75 L	5,80 €
42	2023	Sinfonie Cuvée feinherb A 12,0% · S 5,5 g/L · Rs 18,2 g/L · 7,33 €/1L	0,75 L	5,50 €

Rotweine & Besonderheiten

ROTWEINE | TROCKEN

43	2023	Dornfelder Gau-Bischofsheimer Kellersberg A 12,5% · S 5,3 g/L · Rs 7,0 g/L · 7,73 €/1L	0,75 L	5,80 €
46		Spätburgunder Bodenheimer Silberberg A 13,0% · S 4,9 g/L · Rs 6,0 g/L · 9,33 €/1L LWK Silber / Nachfolger 2024	0,75 L	7,00 €
65	2023	Martin Heerdt Cuvée  Cabernet Dorsa & Cabernet Dorio Bodenheimer Heitersbrunnchen A 13,0% · S 4,8 g/L · Rs 6,0 g/L · 9,33 €/1L LWK Silber	0,75 L	7,00 €
66	2023	Merlot  Bodenheimer Heitersbrunnchen A 13,5% · S 5,0 g/L · Rs 1,7 g/L · 9,33 €/1L LWK Silber	0,75 L	7,00 €
67C	2022	Cabernet Sauvignon  Bodenheimer Hoch A 13,5% · S 5,2 g/L · Rs 0,2 g/L · 10,67 €/1L LWK Gold	0,75 L	8,00 €

BESONDERHEITEN

25		EDELMANN Chardonnay Laubenheimer Edelmann Ein Chardonnay mit Stil, 30 Monate im Barrique gereift A 14,0% · S 6,5 g/L · Rs 4,1 g/L · 28,00 €/1L	0,75 L	21,00 €
30	2020	Weißer Burgunder Auslese Bodenheimer Burgweg Idealer Dessertwein A 11,0% · S 5,5 g/L · Rs 56,7 g/L · 22,00 €/1L	0,5 L	11,00 €
68	2019	Spätburgunder Bodenheimer Mönchspfad 30 Monate im Barrique gereift Ein besonderer Wein für besondere Stunden. A 14,0% · S 4,7 g/L · Rs 1,8 g/L · 28,00 €/1L	0,75 L	21,00 €

Trester

61		Trester vom Goldmuskateller 34,60 €/L	0,5 L	17,30 €
----	--	---	-------	----------------



Sekt & Secco

Top10 der besten Sekterzeuger DLG Prämierung

50	2023	 Goldmuskateller trocken Das Highlight unter unseren Sekten mit fruchtigen Aromen DLG extra Gold / 17,06 €/1L	0,75 L 1,50 L	12,80 € 45,00 €
52	2022	 Riesling extra trocken Klassischer Winzersekt mit leichter Süße DLG Silber / LWK Gold / 17,06 €/1L	0,75 L 1,50 L	12,80 € 45,00 €
53	2022	 Riesling brut Idealer, klassischer Sekt für Empfänge DLG Silber / LWK Gold / 17,06 €/1L	0,75 L	12,80 €
55	2021	 Chardonnay brut Dezenter, cremiger Sekt mit feinen Birnenaromen LWK Silber / DLG Bronze / 18,40 €/1L	0,75 L 1,50 L	13,80 € 45,00 €
56	2022	 Crémant brut nature Weißer Burgunder Das höchste Niveau der deutschen Schaumweine DLG Silber / 21,06 €/1L	0,75 L	15,80 €
57	2021	 Pinot Meunier brut Rosésekt mit Struktur und Ausdruck LWK Gold / 17,06 €/1L / Nachfolger 2022	0,75 L	12,80 €
58	2022	WURZELECHT Rosé brut nature Ein excellenter Sekt mit besonderer Herkunft 24,00 €/1L	0,75 L	18,00 €

Secco

37	tiseccolo Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 9,06 €/1L	0,75 L	6,80 €
37A	tiseccolo Rosé Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure 9,06 €/1L	0,75 L	6,80 €
38	FOR YOU AND ME – Traubensecco* Deutscher Traubensaft mit zugesetzter Kohlensäure 8,80 €/1L	0,75 L	6,60 €
39	FOR YOU AND ME – Alkoholfreier Secco natürlich aromatisiertes Getränk mit entalkoholi- siertem Wein und zugesetzter Kohlensäure 9,33 €/1L	0,75 L	7,00 €

Traubensaft

62R	Roter Traubensaft 4,40 €/L	0,75 L	3,30 €
-----	--------------------------------------	--------	---------------



Weitere Infos zu unseren Festen 2026
finden Sie auf unserer Homepage
www.weingut-acker.de

Events 2026

29.03.	Weinblick in den Bodenheimer Weinbergen
24. & 25.05.	Hoffest im Weingut
04.–08.06.	St. Albansfest/Weinfest
13.08.	MUSIK&WOI
16.08.	LIONS CLUB lädt ein zum Gartenfest
26.09.	Weinlehrpfad in Bodenheimer Weinbergen
20.11.	Weinglühlen im Hof

Weinproben 2026

10.04.	Memmingen
11.04.	Neenstetten/Ulm
25.04.	Danndorf/Wolfsburg
08.05.	Getränke Rausch/Schöffengrund - Oberwetz
19.06.	Celle
20.06.	Schwiegerhausen/Osterode
27.06.	Hamburg/Langenhorn
10.07.	Krempe
21.08.	Schönhagen/Uslar



Folge uns auf Facebook oder Instagram und du bist immer up-to-date,
was im Weinberg passiert oder welche Events statt finden.

Geschäftsbedingungen

Hinweis Jugendschutz: Der Einkauf von Wein ist für Jugendliche unter 16 Jahren nicht erlaubt und der Einkauf von Brantwein ist den NICHT-Volljährigen ebenfalls untersagt. Mit der Anerkennung unserer AGBs bestätigen Sie uns Ihre Volljährigkeit und versichern, dass Sie zum Weineinkauf berechtigt sind. Weiterhin versichern Sie, dass Ihre Angaben bezüglich Ihres Namens und Ihrer Adresse richtig sind.

Sollte eine Sorte ausverkauft sein, behalten wir uns vor, den selben Wein des darauffolgenden Jahres oder einen Wein ähnlicher Lage, Preis und Qualität zu liefern. Unsere Preise verstehen sich inkl. Verpackung und MwSt.

Die Verpackung erfolgt beim Wein/Sekt/Secco immer in 6er-Kartons. Individuelle Verpackungseinheiten / Sonderverpackungen erfolgen auf Wunsch des Käufers gegen Berechnung des Mehraufwandes von 0,20€ pro Flasche. Das Eigentumsrecht an der Lieferung bleibt bis zur vollständigen Bezahlung der Ware vorbehalten. Erfüllungsort ist Bodenheim. Gerichtsstand für beide Teile ist Mainz. Rechnungsbetrag rein netto innerhalb von 14 Tagen ohne Abzug. Mit dem Erscheinen dieser Liste verlieren alle früheren Angebote ihre Gültigkeit.

Auslieferung erfolgt mit betriebseigenem Fahrzeug im gesamten Bundesgebiet. Turnusgemäß: Frühjahr, Sommer und Herbst. Bei einem Warenwert ab 250€ liefern wir frei Haus, sofern der Auslieferungsort auf der Fahrtroute liegt.

Bei Lieferungen durch DPD/DHL berechnen wir pro Paket 1,2,3,6 oder 12 Flaschen 0,75 L einen Kartonagen- und Frachtkostenanteil von 9 €; bei Sekt und Literweinen 10 € zuzüglich der Gesamtrechnung.

Bei Abholung ab Hof gewähren wir einen Nachlass von 5% ab 6 Flaschen Wein/Sekt.

Bankverbindung:

Volksbank Alzey eG	BIC: GENODE61AZY	IBAN: DE63 5509 1200 0062 1079 10
Postgirokonto Ludwigshafen	BIC: PBNKEFF	IBAN: DE73 5451 0067 0012 0156 72

Auskristallisierung von Weinstein ist eine natürliche Erscheinung und kein Beanstandungsgrund. Gießen Sie den Wein behutsam aus.

Legende

A = Alkohol S = Säure Rs = Restsüße LWK = Landwirtschaftskammer DLG = Deutsche Landwirtschaftsgesellschaft * = Aus Trauben von befreundeten Winzern

Widerrufsbelehrung

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat.

Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns

Weingut Acker – Martinushof, Gaustraße 79, 55294 Bodenheim, 06135 2350, info@weingut-acker.de mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Sie können das Muster-Widerrufsformular oder eine andere eindeutige Erklärung auch auf unserer Webseite www.weingut-acker.de elektronisch ausfüllen und übermitteln. Machen Sie von dieser Möglichkeit Gebrauch, so werden wir Ihnen unverzüglich (z. B. per E-Mail) eine Bestätigung über den Eingang eines solchen Widerrufs übermitteln. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Widerrufsfolgen

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.

Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns **Weingut Acker – Martinushof, Gaustraße 79, 55294 Bodenheim** zurückzusenden oder zu übergeben.

Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren.

Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.



= Prämierte Weine



DLG prämiert – TOP 10 der besten Sekterzeuger 2025

WEINGUT**MARTINUSHOF**



Nährwerttabelle

Thilo Acker, Weinbautechniker
Gaustraße 79
55294 Bodenheim
Telefon: 06135 2350

WhatsApp 0170 7901427
Fax: 06135 2363
info@weingut-acker.de
www.weingut-acker.de



Weinverkauf:

Mittwoch & Donnerstag 17:00 – 19:00 Uhr
Freitag & Samstag 10:00 – 16:00 Uhr